

**PROTOKÓŁ Nr XXIII/17**  
**nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Brudzeń Duży , która odbyła się**  
**w dniu 05 lipca 2017 r. r. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu**  
**Dużym**

**Ad. 1**

Obrady XXIII sesji Rady Gminy Brudzeń Duży otworzył o godz.10<sup>00</sup> p. Rafał Nowak Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży, który powitał radnych i wszystkich zaproszonych gości.

Następnie stwierdził, że po sprawdzaniu listy obecności na sali obrad znajduje się 14 radnych (nieobecny radny p. Jacek Paprocki), co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- Wójt Gminy p. Andrzej Dwojnych
- Sekretarz Gminy p. Dariusz Reczek
- Kierownik referatu Rozwoju Gminy i Rolnictwa p. Paweł Krzemiński

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Wójta Gminy, w związku z koniecznością dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy oraz Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży. Zmiany dotyczą przekształcenia zadania pn. "Ekspertyza stanu ochrony przeciwpożarowej oraz wykonanie projektu obudowy pożarowej klatki schodowej w Zespole Szkół w Siecieniu,, na zadanie wieloletnie, wprowadzenia nowego zadania wieloletniego pn."Przygotowanie projektu boisk wielofunkcyjnych- sportowych oraz terenów rekreacyjnych miejscowości Sikórz, Siecień i Brudzeń Duży", a także zwiększenia środków na realizację przedsięwzięcia jednorocznego pn., "Budowa – modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Żerniki Gmina Brudzeń Duży", w związku z otrzymanym dofinansowaniem.

Wraz z wnioskiem Wójt przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku dziennego obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2017 – 2033
  - zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XVIII/134/16 z dnia 28 grudnia 2016 r.
4. Sprawy różne - zakończenie obrad.

**Ad.2**

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

**Rada w głosowaniu :14"za"**

**0"przeciw"**

**0"wstrzymujących się od głosu" przyjęła proponowany**

**porządek obrad.**

### Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu. W imieniu projektodawców przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2017 -2033

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

**Rada w głosowaniu :12"za"**

**0"przeciw"**

**2"wstrzymujących się od głosu" uchwałą Nr XXIII/169/17**

**dokonała zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 2017 – 2033.**

- zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XVIII/134/16 z dnia 28 grudnia 2016 r.

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Rada w głosowaniu : 11"za"**

**0"przeciw"**

**3"wstrzymujących się od głosu" uchwałą Nr**

**XXIII/170/17 dokonała zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nr XVIII/134/16 z dnia 28 grudnia 2016 r.**

### Ad. 4

W sprawach różnych radna p. Anna Pawlikowska zgłosiła wniosek wystąpienia z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu oznakowania na rondzie w Brudzeniu Dużym kierunków trasy miejscowości :WŁOCLAWEK, LIPNO, SIERPC. Przejeżdżający kierowcy są zdezorientowani i bardzo często proszą mieszkańców o pomoc w ustaleniu kierunku jazdy.

Kierownik referatu Rozwoju Gminy i rolnictwa p. Paweł Krzemiński wyjaśnił, że droga należy do kategorii dróg wojewódzkich ,na których kierunek wskazany jest na najbliższe mniejsze miejscowości. Na drogach kategorii dróg krajowych oznakowane są kierunkami na miasta. Dodał, że Posterunek Policji powinien podjąć działania w tym kierunku.

Zdaniem Pani Pawlikowskiej pismo w powyższej sprawie powinno być skierowane z Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym.

Wójt zapewnił, że pismo zostanie skierowane, lecz z góry uprzedza, że odpowiedź będzie negatywna .

Przewodniczący Rady Gminy p. Rafał Nowak poinformował, że po obfitych opadach deszczu wymyło zjazd drogi prowadzącej do mostu w Sikorzu. Zgłosił wniosek zabezpieczenia zjazdu tej drogi, poprzez wykonania odwodnienia poprzez skierowanie odpływu w innym kierunku. Ta sama sytuacja dotyczy odpływu wody z hydrantu przy kościele w Sikorzu podczas płukania.

Wójt odpowiedział, że wyżej wymieniony odcinek drogi należy do nadleśnictwa.

Radny p. Ryszard Skonieczny stwierdził, że powinno być skierowane pismo do nadleśnictwa, gdyż jest to droga należąca do nich.

Wójt odpowiedział, że skontaktuje się również w sprawie innych dróg należących na terenie Gminy do nadleśnictwa.

W dalszej części spraw różnych Wójt zaprosił wszystkich do udziału w imprezie - Festiwalu Ginących Zawodów, która odbędzie się w dniu 09.lipca br. w Brudzeniu Dużym.

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Rafał Nowak zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Protokółowała. Krystyna Wiśniewska

INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady  
I organów samorządowych  
*Krystyna Wiśniewska*  
Krystyna Wiśniewska

Przewodniczący Rady Gminy  
Rafał Nowak